
Ansell, ® a ™ jsou obchodní známky společnosti Ansell Limited nebo jejích přidružených společností. © 2020 Všechna práva vyhrazena.

Pro více informací navštivte www.ansell.com

1 3

5 7 8

2 4

6

• Protichemické ochranné obleky vás mohou ochránit pouze, pokud 
jsou:
 - správně vybrané;
 - správně nasazené;
 - použity ve správném prostředí; 
 - neroztrhané, neproříznuté, nepropíchnuté ani jinak poškozené.

• Buďte ohleduplní ke kolegům, kteří se nachází ve vaší blízkosti. 

• Osoby nacházející se v nebezpečné zóně, které neprovádějí aktivní 
činnost, by měly mít nasazen ochranný oděv pro případ nouze.

• Protichemický ochranný oděv a/nebo doplňkové osobní ochranné 
prostředky (OOP) nesvlékejte při práci v nebezpečných oblastech.

• VY jste odpovědní za svou vlastní bezpečnost a pohodu!

Práce v protichemických ochranných oblecích – Osvědčené postupy

Před svlékáním ochranného obleku
• Před vstupem do prostor umýváren 

a převlékáren vždy odstraňte co 
nejvíce znečištění.

• V případě potřeby použijte 
dekontaminační sprchu. 

• Přesuňte se do určené oblasti 
dekontaminace mimo nebezpečí 
na pracovišti.

• Pokud je to možné, při likvidaci 
oděvu se postavte nad vak pro 
kontaminovaný oděv.

• V ideálním případě se opřete, ať 
získáte stabilitu.

Snímání kapuce
• Kapuci uchopte oběma rukama v 

oblasti spánků. 
• Stáhněte kapuci směrem nahoru a 

dozadu a sejměte ji z hlavy.
• Otočte kapuci naruby, abyste 

minimalizovali další kontakt s 
kontaminovaným povrchem obleku.

Snímání rukavic
• Vždy dodržujte pokyny výrobce pro 

použití.
• Uchopte rukavici mezi prsty 

a stáhněte ji z ruky. Rukavici 
zlikvidujte.

• Prsty holé ruky vsuňte do druhé 
rukavice. Rukavici odstraňte 
shrnutím z ruky, přičemž zabraňujte 
kontaktu s vnější stranou rukavice. 
Rukavici zlikvidujte.

Likvidace OOP
• Veškeré OOP zlikvidujte v souladu 

s pokyny výrobce.
• Zajistěte, aby na pracovišti 

nezůstalo žádné kontaminované 
vybavení.

Odstranění utěsnění ochranného 
obleku
• Případné utěsnění a přelepení 

ochranného obleku odstraňujte 
pomalu.

• Zabraňte nebezpečí další 
kontaminace.

• Najděte vnější tahač zipu pod 
bradou.

• Zip opatrně rozepněte až do pasu.

Snímání ochranného obleku
• Ochranný oblek přetáhněte a 

srolujte přes ramena. 
• Dejte pozor, abyste se nedotkli 

vnitřní strany obleku. 
• Sejměte rukáv směrem dolů přes 

rukavici.
• Opakujte postup pro druhou ruku.

Snímání obuvi
• Držte spodní část ochranného 

obleku a obuvi.
• Vyzujte si obuv a přesuňte se do 

nekontaminované oblasti.

Snímání ochranného obleku
• Při stahování obleku obraťte 

ochranný oblek naruby, abyste 
předešli riziku kontaminace.

• Pokud je to možné, posaďte se.
• Nohavice ochranného obleku 

odstraňte srolováním.

SPRÁVNÉ SNÍMÁNÍ PROTICHEMICKÉHO OCHRANNÉHO ODĚVU
Protichemické ochranné obleky a rukavice AlphaTec® Typ 5 a 6 

Spolupráce ve dvojicích
Jednotlivci spolupracují ve dvojicích, přebírají odpovědnost za bezpečnost jeden za druhého a zajišťují správné nošení osobních ochranných prostředků (OOP).


